



PREFEITURA MUNICIPAL DE GAVIÃO PEIXOTO

Setor de Compras e Licitações

Comunicado	2
Homologação	4

Expediente

Produção editorial: **DIÁRIO OFICIAL**.

Este documento é veiculado exclusivamente na forma eletrônica.

Acervo

Esta e outras edições poderão ser consultadas no seguinte endereço eletrônico:

www.diario.gaviaopeixoto.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

As consultas são gratuitas e não necessitam de cadastros

Entidades

CÂMARA MUNICIPAL DE GAVIÃO PEIXOTO

CNPJ: 01.676.757/0001-62

Telefone: (16) 3308-1611

Celular:

E-mail: secretaria@camaragaviaopeixoto.sp.gov.br

Alameda Estevo, nº 794 - Centro - CEP: 14813-000

GAVIÃO PEIXOTO - SP

Site: <https://camaragaviaopeixoto.sp.gov.br/>

PREFEITURA MUNICIPAL DE GAVIÃO PEIXOTO

CNPJ: 01.559.766/0001-73

Telefone: (16) 3338-9999

Celular:

E-mail: gabinete@gaviaopeixoto.sp.gov.br

Alameda Estevo, nº 681 - Centro - CEP: 14813-000

Gavião Peixoto - SP

Site: <http://gaviaopeixoto.sp.gov.br>



PREFEITURA MUNICIPAL DE GAVIÃO PEIXOTO

Setor de Compras e Licitações

Comunicado



Prefeitura Municipal de Gavião Peixoto
ESTADO DE SÃO PAULO

AVISO DE CONTRATAÇÃO

O Município de Gavião Peixoto, solicita aos interessados o envio de orçamentos para o e-mail compras@gaviaopeixoto.sp.gov.br ou protocolo junto ao seu prédio situado na Alameda Estevo, nº 681, Centro – Gavião Peixoto – SP, orçamento para aquisição do item abaixo:

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÃO	UNID. DE MEDIDA	QUANTIDADE
01	Próteses Parcial Removível - estrutura metálica confeccionada em liga de metal (cromo cobalto), estrutura com grampos e com acabamento polido, prótese acrilizada com dentes em resina acrílica com resistência abrasão (tripla prensagem) e que não apresente descoloração com gengiva na cor rosa médio	Un.	30
02	Prótese Total - individual (em acrílico autopolimerizável funcional) rodete de cera (plano de orientação em base de acrílico autopolimerizável com plano de cera utilidade para devidas marcações); montagem dos dentes para prova. Utilização de dentes que possuem resistência a abrasão, que não apresente	Un.	30

Visando atender o disposto no §3º do art. 75 da Lei nº. 14.333/2021, abre-se prazo às empresas interessadas neste objeto para a apresentação de propostas adicionais à municipalidade.

O prazo de envio do orçamento ou protocolo, será de 03 (três) dias contados a partir da publicação deste aviso no site oficial do Município de Gavião Peixoto/SP.

Dúvidas e esclarecimento podem ser obtidos através do e-mail acima ou pelo telefone: (16) 3338-9999.



Prefeitura Municipal de Gavião Peixoto
ESTADO DE SÃO PAULO

A empresa detentora da proposta mais vantajosa para o Município será contatada para envio da documentação que comprove reunir as condições necessárias para contratar com a Administração, em até 02 (dois) dias úteis após a convocação.

Gavião Peixoto/SP, aos 05 de Setembro de 2024.

ADRIANO MARÇAL DA SILVA
Prefeito Municipal



PREFEITURA MUNICIPAL DE GAVIÃO PEIXOTO

Setor de Compras e Licitações

Homologação



ESTADO DE SÃO PAULO
PREFEITURA MUNICIPAL DE GAVIÃO PEIXOTO
ALAMEDA ESTEVO, 681 - CENTRO - Gavião Peixoto
CEP: 14813-000 CNPJ: 01.559.766/0001-73 Telefone: (16) 3338-9999
E-mail: tributos@gaviaopeixoto.sp.gov.br Site: <http://WWW.GAVIAOPEIXOTO>.

Página: 1 / 2

PREGÃO ELETRÔNICO
Nr.: 31/2024

Processo Adm.: 150/2024
Data do Processo: 17/07/2024

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 14.133/2021, Art. 6, XLI e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) **Nr. Processo:** 150/2024
b) **Nr. Licitação:** 31/2024 - PE
c) **Modalidade:** Pregão eletrônico
d) **Data de Homologação:** 03/09/2024
e) **Objeto da Licitação:** REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE HORTIFRÚTIS, DESTINADOS À MERENDA ESCOLAR DOS ALUNOS DA REDE DE ENSINO DE GAVIÃO PEIXOTO/SP.

Participante: FGL COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
2	LARANJA PERA RIO 1ª QUALIDADE	6.000,0	KG	2,97	17.820,00
5	MELANCIA FRESCA DE 1º QUALIDADE	7.000,0	KG	1,63	11.410,00
9	BATATA INGLESA GRAÚDA 1ª QUALIDADE	6.500,0	KG	5,55	36.075,00
30	ABACATE	1.250,0	KG	6,86	8.575,00
33	BERINJELA COM AS CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS MANTIDAS	500,000	KG	4,30	2.150,00
34	MANDIOCA DESCASCADA	1.000,0	KG	6,95	6.950,00
35	BANANA PRATA	500,000	KG	7,45	3.725,00
42	BANANA NANICA 1ª QUALIDADE	11.250,	KG	3,80	42.750,00
44	BANANA NANICA 1ª QUALIDADE	3.750,0	KG	3,80	14.250,00
Total do Participante:					143.705,00

Participante: GILLES RAUL RODRIGUES DE AMORIM

3	MAMÃO FORMOSA 1ª QUALIDADE	3.000,0	KG	3,30	9.900,00
6	PERA WILLIANS C/ CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS MANTIDAS	4.000,0	KG	6,90	27.600,00
12	MANDIOQUINHA 1ª QUALIDADE	570,000	KG	9,00	5.130,00
14	ALHO DE CABEÇA GRAÚDA	1.000,0	KG	22,00	22.000,00
24	CHUCHU 1ª QUALIDADE	1.050,0	KG	3,30	3.465,00
27	CENOURA	1.500,0	KG	3,30	4.950,00
36	MELÃO	1.500,0	KG	4,45	6.675,00
37	PONCÃ	1.000,0	KG	2,95	2.950,00
38	UVA NIAGARA EXTRA - BOA QUALIDADE, TAMANHO E COR UNIFORME, C	1.000,0	KG	9,40	9.400,00
39	MANGA TOMMY	3.000,0	KG	4,89	14.670,00
43	MACÃ GALA 1ª QUALIDADE	6.750,0	KG	5,00	33.750,00
45	MACÃ GALA 1ª QUALIDADE	2.250,0	KG	5,00	11.250,00
Total do Participante:					151.740,00



Participante: JOAO VITOR ROLAK

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
15	PIMENTÃO VERMELHO DE 1º QUALIDADE	400,000	KG	13,68	5.472,00
16	PIMENTÃO AMARELO	400,000	KG	13,50	5.400,00
17	ALFACE SOLTA CRESPA.	1.500,0	KG	6,48	9.720,00
18	CHEIRO VERDE	600,000	KG	7,13	4.278,00
19	COUVE MANTEIGA	370,000	KG	6,46	2.390,20
21	ALMEIRAO	200,000	KG	9,96	1.992,00
23	ABOBRINHA 1ª QUALIDADE	1.600,0	KG	2,20	3.520,00
28	CHICÓRIA	100,000	PÉ	4,50	450,00
31	BRÓCOLIS	1.500,0	MC	5,20	7.800,00
32	COUVE FLOR COM AS CARACTERISTICAS ORGANOLÉPTICAS MANTIDAS	500,000	MC	6,50	3.250,00
40	ABÓBORA CABOTIÁ DESCASCADA	200,000	KG	8,50	1.700,00
41	RÚCULA	200,000	KG	11,99	2.398,00
Total do Participante:					48.370,20

Participante: SUPERMERCADO JACOB 1 LTDA

1	ABACAXI PÉROLA FRESCO DE 1º QUALIDADE	6.500,0	PC	3,49	22.685,00
4	MARACUJÁ 1ª QUALIDADE	3.000,0	KG	7,62	22.860,00
7	LIMÃO TAÍTI	600,000	KG	4,89	2.934,00
8	MAÇÃ ARGENTINA 1ª QUALIDADE	310,000	KG	10,70	3.317,00
10	BETERRABA	600,000	KG	2,59	1.554,00
11	CEBOLA DE CABEÇA GRAUDA DE 1º QUALIDADE	4.000,0	KG	2,98	11.920,00
13	TOMATE FRESCO	5.200,0	KG	3,29	17.108,00
20	VAGEM	450,000	KG	16,93	7.618,50
22	REPOLHO VERDE	1.700,0	KG	2,17	3.689,00
25	PEPINO JAPONÊS	1.050,0	KG	4,55	4.777,50
26	GOIABA	500,000	KG	5,71	2.855,00
29	REPOLHO ROXO FRESCO CABEÇA GRAUDA	530,000	KG	6,25	3.312,50
Total do Participante:					104.630,50

Total Geral: 448.445,70

Gavião Peixoto, 05/09/2024

ADRIANO MARÇAL DA SILVA
PREFEITO MUNICIPAL

Assinatura do Responsável